
 

Borsod-Abaúj-Zemplén Megye                                            Csincse Község 

 

 

Jegyzőkönyv 

 

Készült: 2023. szeptember 13-án Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testület-

ének  nyílt üléséről, Csincse Község Önkormányzat Polgármesteri Irodájában. 

 

Jelen vannak: Lőrincz Imre Attila polgármester 

                         Majoros Attila Zsolt alpolgármester 

                         Kovácsné Dósa Judit képviselő 

                         Lőrincz Attila képviselő 

                         Perhács Sándor képviselő 

                         Burkus Imréné aljegyző 

                                               

Határozatok: 37/2023.(IX.13.)önkormányzati határozat 

Rendeletek:  8-10/2023.(IX.14.)önkormányzati rendelet 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Köszöntötte  a képviselőket,  megállapította, a képviselő-testület határozatképes, tel-

jes a létszám, 5 főből 5 fő jelen van. 

 

Javasolt napirend: 

 

1. Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezése 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

2. A szociális célú tűzifa-támogatás helyi szabályairól rendelet 

    alkotás 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

3. Tájékoztató az önkormányzat I. félévi gazdálkodásáról 

    2023. évi költségvetésről szóló 2/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosítása    

    Előirányzat módosítás 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

4. Időszerű feladatok megbeszélése 

    Idősek Napja 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 
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Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Megkérdezte, „ki az, aki elfogadja a javasolt napirendet?” Van-e valakinek javaslata 

egyéb napirend tárgyalására. 

Más javaslat nem volt.  Zárt ülés tartására nem kerül sor, nem érkezett szociális kére-

lem. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A Képvi-

selő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a kö-

vetkező határozatát: 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

37/2023. (IX.13.)határozata 

a  képviselő-testületi ülés napirendi pontjáról 

 

Tárgy: 2023. szeptember 13-án tartott képviselő-testületi ülés napirendje 

 

Csincse Község Önkormányzata a képviselő-testületi ülés napirendjét az alábbiak 

szerint fogadta el: 

1. Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezése 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

2. A szociális célú tűzifa-támogatás helyi szabályairól rendelet 

    alkotás 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

3. Tájékoztató az önkormányzat I. félévi gazdálkodásáról 

    2023. évi költségvetésről szóló 2/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosítása    

    Előirányzat módosítás 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

4. Időszerű feladatok megbeszélése 

    Idősek Napja 

    ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 
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Napirend megtárgyalása:   

 

1. Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezése 

   ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Elmondta, hogy a helyi önkormányzati feladatok közül kikerült a hulladékgazdálko-

dás, a helyi önkormányzatok hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos 

feladatellátási kötelezettségét az állam vette át. Így már a rendeletünk magasabb 

rendű jogszabályoknak nem teljeskörűen felel meg. A jövőben célszerű új rendeletet 

alkotni. A közterület használatáról szóló rendelet pedig már több mint tíz éves, maga-

sabb rendű jogszabályoknak megfelelés miatt, illetve alkalmazhatósági szempontok 

miatt célszerű majd a jövőben  itt is új rendeletet alkotni. Kérte a hozzászólásokat. 

 

Hozzászólás nem volt.   

 

A polgármester szavazást javasolt. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Megkérdezte, hogy „ki az, aki egyetért és elfogadja Az egyes önkormányzati rendele-

tek hatályon kívül helyezéséről  készült   rendelet-tervezetben foglaltakkal, vagyis aki 

a 10/2017. (XII.13.)önkormányzati rendelet a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás-

ról, valamint a 8/2012.(VIII.21.)önkormányzati rendelet a közterület használatáról 

hatályon kívül helyezésével egyetért, az  kézfelnyújtással szavazzon. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A Képvi-

selő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a 

következő rendeletét. 

 

Csincse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

8/2023. (IX. 14.) önkormányzati rendelete 

 

Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) be-

kezdésében meghatározott eredeti jogalkotási jogkörében eljárva, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2017. 

(XII. 13.)önkormányzati rendelete a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról, Csincse 

Község Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2012. (VIII. 21.) önkormányzati 

rendelete a közterület-használat szabályairól. 
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2. § 

 

Ez a rendelet 2023. szeptember 15-én lép hatályba, és 2023. szeptember 16-án hatá-

lyát veszti. 

 

2.  A szociális célú tűzifa-támogatás helyi szabályairól rendelet alkotás 

 ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Szóbeli kiegészítésében elmondta, Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testü-

lete jóváhagyta, hogy az Önkormányzat pályázatot nyújtson be a települési önkor-

mányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatásra. 

Tájékoztatta a képviselőket arról, hogy elbírálást követően 56 m3 tűzifa-támogatást 

kapott a település. A szociális tűzifára való jogosultság feltételeiről, a támogatás mód-

járól a képviselő-testületnek rendeletet kell alkotnia. 

Javasolta  a jövedelemhatárokat áttekinteni. 

 

Perhács Sándor képviselő 

Az elmúlt évi jövedelemhatárokat szeretné, véleménye szerint nem kell változtatni. 

Akinek családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb össze-

gének 285 %-át , egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 

480 %-át, aki fogyatékkal él, vagy fogyatékkal élő személyről gondoskodik az öreg-

ségi nyugdíj legkisebb összegének 500 %-át, egyedül élő esetén 550 %-át nem ha-

ladja meg az legyen jogosult. Véleménye szerint maximum 3 m3 legyen az odaítél-

hető fa mennyisége. 

 

Több hozzászólás nem volt. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Szavazást javasolt. Megkérdezte a képviselőket, elfogadják-e Perhács Sándor képvi-

selő javaslatát? Kérte, hogy aki a javaslattal kiegészített szociális tűzifa-támogatás 

helyi szabályairól szóló önkormányzati rendelet-tervezettel egyetért, az kézfelnyúj-

tással szavazzon. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A Képvi-

selő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a 

következő rendeletét. 
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Csincse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2023. (IX. 14.) önkormányzati rendelete 

 

a szociális célú tűzifa-támogatás helyi szabályairól 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) be-

kezdése alapján kapott felhatalmazás, és Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva következőket rendeli el: 

1. § 

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Csincse község közigazgatási területén lakóhellyel ren-

delkező állampolgárokra, akik életvitelszerűen Csincse településen élnek. 

(2) A rendelet alkalmazásában a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III.törvény (továbbiakban: Szt.) 4. §-a által meghatározott fogalmakat kell 

érteni. 

2. § 

 

(1) Az önkormányzat vissza nem térítendő természetbeni támogatásként térítésmentes 

tűzifa támogatást állapíthat meg annak az igénylőnek, akinek családjában az egy főre 

jutó jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 285 %-át nem haladja meg, 

egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 480 %-át 

nem haladja meg. 

(2) Az (1) bekezdéstől eltérően támogatás állapítható meg azon kérelmező részére, 

aki fogyatékkal él, vagy fogyatékkal élő személyről gondoskodik és akinek családjá-

ban az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 500 %-át 

nem haladja meg, egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-

szegének 550 %-át nem haladja meg. 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott igénylők közül előnyben kell részesíteni aki 

a) aktív korúak ellátására, vagy 

b) időskorúak járadékára jogosult vagy 

c) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-

vényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevel 

d) települési támogatásra (e támogatásban részesülők közül különösen a lakhatáshoz 

kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülők) jo-

gosult. 

(4) A jövedelemszámításnál a Szt. 10. § (2)-(5) bekezdésében foglaltak szerint kell el-

járni. 

(5) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható 

meg, függetlenül a lakásban élő személyek számától. 
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(6) A rendelkezésre álló tűzifa mennyiséget meghaladó támogatási igény beérkezése 

esetén a támogatás megítélésénél az (1) bekezdésben foglalt feltételek teljesülése ese-

tén, a szociális rászorultság elvét érvényre juttatva kell a sorrendet felállítani, amely-

nek során a családban az egy főre eső jövedelem nagysága szerint kell a jogosultsági 

sorrendet meghatározni. 

 

3. § 

 

(1) A tűzifa támogatás mennyisége maximum 3 m3 háztartásonként. 

(2) Az átvevő a tűzifa átvételének tényéről átvételi elismervényt köteles aláírni az 1. 

melléklet szerinti tartalommal. 

  

4. § 

 

A jogosultság és a kérelemben foglaltak valódiságának ellenőrzésére az eljárás során 

környezettanulmány végezhető. 

 

5. § 

 

(1) A rendelet 2. §-ában meghatározott feltételek teljesülésétől függetlenül nem álla-

pítható meg tűzifa támogatás 

a) azon ingatlan tulajdonosa vagy használója részére, aki igénylését üresen álló, vagy 

életvitelszerűen nem lakott ingatlan vonatkozásában nyújtja be, 

b) olyan ingatlanra vonatkozóan, amely tűzifával egyáltalán nem fűthető. 

(2) A tűzifa támogatásban részesülő személy a tűzifát nem értékesítheti, nem adhatja 

át másnak, és csak a kérelmében megjelölt ingatlanon használhatja fel. 

(3) Amennyiben az ellátásban részesülő a (2) bekezdésben meghatározottakat meg-

szegi, vele szemben alkalmazni kell a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett 

ellátás megtérítésének Szt. 17. §-a szerinti előírásait. 

 

6. § 

 

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás a rendelet 2. melléklete szerinti kérelemre 

indul. 

(2) A kérelemhez minden esetben csatolni kell a pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátások részletes szabályairól szóló 63/2006. (III.27.) Korm. rendelet 3. § (1) bekez-

désében meghatározott igazolásokat. 

(3) Az ellátás iránti kérelmeket 2023. október 20. napjáig lehet benyújtani a Mező-

nyárádi Közös Önkormányzati Hivatal Csincsei Kirendeltségében. 

(4) A kérelmező részére megítélt tűzifa elszállításáról Csincse község területén az Ön-

kormányzat gondoskodik. 
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7. § 

 

A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított állami tá-

mogatás. A forrás felhasználását követően további tűzifa támogatási iránti igények ki 

elégítésére nincs lehetőség. 

 

8. § 

 

Ez a rendelet 2023. szeptember 15-én lép hatályba, és 2024. március 31-én hatályát 

veszti. 

 

3.Tájékoztató az önkormányzat I. félévi gazdálkodásáról 

Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023.(III.9.)önkormányzati 

rendelet módosítása – előirányzat módosítás 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Elmondta, írásos anyagot mindenki megkapta.   

Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a Magyar Államkincstár által végzett pénz-

ügyi szabályszerűségi ellenőrzés tapasztalatai alapján indokolt az alaprendelet módo-

sítása,hogy biztosított legyen a magasabb rendű pénzügyi jogszabályoknak való meg-

felelés. Ismertette a jelenlegi pénzügyi helyzetet, majd kérte a képviselőket, mondja-

nak véleményt, szóljanak hozzá mind az írásos anyaghoz, mind a szóbeli kiegészítés-

hez. 

 

Hozzászólás nem volt, ezért a polgármester szavazást javasolt. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Kérte a képviselőket, ha egyetértenek a 2/2023. (III.9.) költségvetési rendelet módosí-

tásával, a rendelet-tervezetben foglaltakkal, akkor kézfelnyújtással szavazzanak. 

 

5 fő települési képviselőből 5 fő volt jelen, a szavazásban 5 fő vett részt. A Képvi-

selő-testület 5 fő igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta a 

következő rendeletét. 
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Csincse Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2023. (IX. 14.) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 

2/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Csincse Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) be-

kezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket ren-

deli el: 

 

1. § 

 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (III. 9.) önkormányzati 

rendelet 2. § (1)–(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A Képviselő-testület az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének (a továbbiak-

ban: Költségvetés) költségvetési bevételi főösszegét (finanszírozási bevételek nélkül) 

79.734.-eFt-ban 

(2) A Költségvetés kiadási főösszegét (finanszírozási kiadások nélkül) 61.603.-eFt-

ban 

(3) A Költségvetés finanszírozási bevételek főösszegét 0,-eFt-ban 

(4) A Költségvetés finanszírozási kiadások főösszegét 18.131.-eFt-ban 

(5) A Költségvetés bevételi főösszegét 79.734.-eFt-ban 

(6) A Költségvetés kiadási főösszegét 79.734.- eFt-ban állapítja meg.” 

 

2. § 

 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (III. 9.) önkormányzati 

rendelet 1.melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

3. § 

 

Ez a rendelet 2023. szeptember 15-én lép hatályba, és 2023. szeptember 16-án hatá-

lyát veszti. 

 

4. Időszerű feladatok megbeszélése 

- Idősek Napja 

   ea: Lőrincz Imre Attila polgármester 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Tájékoztatásul elmondta, hogy a helyi polgárőr egyesület a civil szervezetek pályázati 

 

8 

 



lehetőségén kamerarendszerre nyújtott be pályázatot. A pályázat beadásakor már lát-

ható, hogy ha nyertes lesz a pályázat, akkor is szükség lesz önerőre, ezért valószínű-

leg az önkormányzatnak majd támogatni kell az egyesületet, hogy kiépítésre kerül-

hessen a kamera rendszer. 

 

Majoros Attila Zsolt alpolgármester 

véleménye szerint közös érdek, hogy a településen kiépüljön a kamerarendszer. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Elmondta, hogy a közösségi házban keletkezett hibák miatt felhívta a kivitelezőt. Ígé-

retet kapott arra, hogy kijavítják a hibát. Temető parkolóról szólt, véleménye szerint 

majd a napraforgó learatása után be kell fejezni a munkát, zúzott követ kell még ho-

zatni,  továbbá az utak kátyúzásához zsákos aszfaltot kell majd venni. Ezután rátért az 

Idősek Napjára. 

Véleménye szerint az elmúlt évhez hasonlóan kell megszervezni. Megkérte Kovácsné 

Dósa Juditot, hogy ismertesse a Közösségi Ház programjait. 

 

Kovácsné Dósa Judit képviselő 

Kérte, hogy a programokhoz keressenek közösen napot,amikor megtarthatóak lenné-

nek a rendezvények: az Idősek Napja, Mikulás és Karácsony. Ha a nap meglesz, ak-

kor tud kérni ajánlatot fellépőktől. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Elmondta, a költségvetésben betervezésre került az Idősek Napja, most már a meg-

szervezés vár a kis csapatra. 

Felvetette a nagyobb önkormányzati busz eladását. 

 

Lőrincz Attila képviselő 

Véleménye szerint ráfizetés az önkormányzatnak a busz fenntartása. 

 

Perhács Sándor képviselő 

Nem szívesen adná el a buszt, véleménye szerint egy rendezvényen fellépőnek odafi-

zeti az önkormányzat azt az összeget, amiért egy évig fenntartható a busz és így van 

lehetőség a gyerekeket, időseket programokra szállítani. 

 

Lőrincz Imre Attila polgármester 

Perhács Sándor képviselő által elmondottak alapján javasolta átgondolni a busz ön-

kormányzati tulajdonba maradását. 
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Ezután a Közösségi Házról beszéltek még, felvetődött a klíma felszerelésének szük-

ségessége.   

 

 

Ezután Lőrincz Imre Attila polgármester az ülést bezárta.   

 

Kmf. 

 

Lőrincz Imre Attila                                                     Várnai Róbert 

polgármester                                                               jegyző megbízásából 

 

                                                                                    Burkus Imréné 

                                                                                    aljegyző 
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